
Pozn.: Zveřejněna je upravená verze dokumentu z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 
osobních údajů podle zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů v platném znění 

Usnesení ze 7. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané dne 08. 02. 2016 1 

 
 

USNESENÍ  
ze 7. schůze Rady Královéhradeckého kraje, 

konané dne 08. 02. 2016 
 
 
USNESENÍ RK/7/172/2016 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. b e r e   n a   v ě d o m í  
 1. žádost Česko-německé horské nemocnice Krkonoše, s.r.o. o uzavření smlouvy 

závazku veřejné služby a podmínkách poskytnutí vyrovnávací platby za plnění 
závazku veřejné služby za rok 2016 (příloha č. 1) 

 2. žádost Mgr. Michala Solicha, advokáta o slevu nájemného pro nemožnost užívat 
předmět nájmu paní Markétou Mülerovou (příloha č. 2) 

 3. žádost Hokejového klubu Mountfield o mimořádnou neinvestiční dotaci ve výši 
500 tis. Kč pro mládež Mountfield HK a.s. na rok 2016 (příloha č. 3) 

 4. žádost 3-athon clubu Rychnov nad Kněžnou o poskytnutí finančního příspěvku ve 
výši 100 tis. Kč na sportovní činnost (příloha č. 4) 

 5. žádost občanského sdružení Kruh přátel umění ev. sv. Marka o poskytnutí 
finančního příspěvku na pořádání benefičních Svatováclavských koncertů (příloha 
č. 5) 

 6. žádost Střední školy Sion High School, Hradec Králové, o souhlasné stanovisko k 
žádosti o navýšení kapacity o 55 žáků 01. 09. 2016 (příloha č. 6) 

II.  u k l á d á  
 1. PharmDr. Janě Třešňákové, člence Rady Královéhradeckého kraje, informovat na 

schůzi Rady Královéhradeckého kraje o řešení žádosti dle bodu I. 1. tohoto 
usnesení 
termín:04.04.2016 

 2. Josefu Dvořákovi, členu Rady Královéhradeckého kraje, informovat na schůzi Rady 
Královéhradeckého kraje o řešení žádosti dle bodu I. 2 tohoto usnesení 
termín:22.02.2016 

 3. RSDr. Ing. Otakaru Rumlovi, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje, 
informovat na schůzi Rady Královéhradeckého kraje o řešení žádosti dle bodu I. 3 
tohoto usnesení 
termín:04.04.2016 

 4. Bc. Rudolfu Dusovi, vedoucímu odboru kancelář hejtmana, informovat na schůzi 
Rady Královéhradeckého kraje o řešení žádostí dle bodů I. 4 a I. 5 tohoto usnesení
termín:04.04.2016 

 5. Mgr. Táně Šormové, člence Rady Královéhradeckého kraje, informovat na schůzi 



Usnesení ze 7. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané dne 08.02.2016 
 

2 

Rady Královéhradeckého kraje o řešení žádosti dle bodu I. 6 tohoto usnesení 
termín:14.03.2016 

 
 
USNESENÍ RK/7/173/2016 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  vzor smlouvy o poskytnutí dotace z dotačního programu 16OPK01 Snížení emisí z 

lokálního vytápění domácností v Královéhradeckém kraji - Kotlíkové dotace 
II.  s c h v a l u j e  
  vzor smlouvy o poskytnutí dotace z dotačního programu 16OPK01 Snížení emisí z 

lokálního vytápění domácností v Královéhradeckém kraji - Kotlíkové dotace 
 
 
USNESENÍ RK/7/174/2016 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  návrh na poskytnutí dotací pro rok 2016 z kapitoly 48 - Dotační fond - odvětví cestovní 

ruch dle důvodové zprávy 
II.  s c h v a l u j e  
 1. poskytnutí neinvestičních dotací z kapitoly 48 Dotační fond - odvětví cestovní ruch 

žadatelům o dotaci dle příloh usnesení č. 1 - 2, jejichž schválení je v kompetenci 
rady kraje. Celkový objem schvalovaných finančních prostředků je ve výši 662.500 
Kč 

 2. uzavření smluv o poskytnutí dotace z rozpočtu Královéhradeckého kraje (příloha 
usnesení č. 3) s žadateli o dotaci dle příloh usnesení č. 1 -2, jejichž schválení je v 
kompetenci rady kraje 

III. d o p o r u č u j e  
  Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit: 
 1. změnu alokace finančních prostředků určených pro dotační program 16CRG04 

zapojením vratek a nedočerpaných dotací z roku 2015 v celkové výši 48.341 Kč a 
navýšení o 94.000 Kč za současného snížení alokace pro dotační program 16CRG06 
o stejnou částku 

 2. poskytnutí neinvestičních dotací z kapitoly 48 Dotační fond - odvětví cestovní ruch 
žadatelům o dotaci dle příloh usnesení č. 1 - 2, jejichž schválení je v kompetenci 
zastupitelstva kraje. Celkový objem finančních prostředků doporučených ke 
schválení je ve výši 2.164.500 Kč 

 3. uzavření smluv o poskytnutí dotace z rozpočtu Královéhradeckého kraje (příloha 
usnesení č. 3 a 4) s žadateli o dotaci dle příloh usnesení č. 1 -2, jejichž schválení je 
v kompetenci zastupitelstva kraje 

IV.  u k l á d á  
  RSDr. Ing. Otakaru Rumlovi, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje: 



Usnesení ze 7. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané dne 08.02.2016 
 

3 

 1. zajistit realizaci přijatého usnesení 
termín:29.02.2016 

 2. předložit materiál doporučený ke schválení na jednání Zastupitelstva 
Královéhradeckého kraje 
termín:21.03.2016 

 
 
USNESENÍ RK/7/175/2016 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  uvolnění 70 200 Kč pro Centrum investic, rozvoje a inovací (IČ 71218840) z finančních 

prostředků určených na neinvestiční účelově vázaný příspěvek pro CIRI na udržitelnost 
projektů v roce 2015 z rozpočtu kapitoly 21, na zajištění udržitelnosti projektů: 
- Cílená prezentace a propagace Královéhradeckého kraje jako celku  
- Cílená prezentace a propagace Královéhradeckého kraje jako celku II 
- Podpora rozvoje cestovního ruchu v Královéhradeckém kraji 

II.  s c h v a l u j e  
  uvolnění 70 200 Kč pro Centrum investic, rozvoje a inovací (IČ 71218840) z finančních 

prostředků určených na neinvestiční účelově vázaný příspěvek pro CIRI na udržitelnost 
projektů v roce 2015 z rozpočtu kapitoly 21, na zajištění udržitelnosti projektů: 
- Cílená prezentace a propagace Královéhradeckého kraje jako celku  
- Cílená prezentace a propagace Královéhradeckého kraje jako celku II 
- Podpora rozvoje cestovního ruchu v Královéhradeckém kraji 

III. p o v ě ř u j e  
  Centrum investic, rozvoje a inovací, zajištěním udržitelnosti projektů dle bodu I 

termín:31.12.2016 
IV.  u k l á d á  
 1. Mgr. Ivaně Kudrnáčové, vedoucí odboru regionálního rozvoje, grantů a dotací 

uzavřít specifikaci dle bodu I tohoto usnesení 
termín:29.02.2016 

 2. RNDr. Zitě Kučerové, Ph.D., ředitelce Centra investic, rozvoje a inovací, 
zajistit realizaci přijatého usnesení a uzavřít specifikaci dle bodu I. 
termín:29.02.2016 

 3. Ing. Emilu Kmoníčkovi, vedoucímu odboru investic 
zajistit poskytnutí finančních prostředků dle bodu I. tohoto usnesení 
termín:29.02.2016 

 
 
 
 
 
 
 



Usnesení ze 7. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané dne 08.02.2016 
 

4 

USNESENÍ RK/7/176/2016 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
 1. Protokol o účelovém a časovém vymezení poskytnutého účelově vázaného 

příspěvku určeného na podporu posilování konkurenceschopnosti 
Královéhradeckého kraje dle přílohy č. 1 důvodové zprávy 

 2. poskytnutí neinvestičního účelově vázaného příspěvku Centru investic, rozvoje a 
inovací (IČ 71218840) ve výši 600.000 Kč z finančních prostředků rozpočtu kapitoly 
39 - regionální rozvoj a cestovní ruch na základě předloženého návrhu Protokolu 

II.  p o v ě ř u j e  
  Centrum investic, rozvoje a inovací (IČ 71218840) realizací podpory posilování 

konkurenceschopnosti Královéhradeckého kraje 
termín:31.12.2016 

III. u k l á d á  
 1. Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

podepsat Protokol o účelovém a časovém vymezení poskytnutého účelově 
vázaného příspěvku určeného na podporu posilování konkurenceschopnosti 
Královéhradeckého kraje dle přílohy č. 1 důvodové zprávy 
termín:29.02.2016 

 2. RNDr. Zitě Kučerové, Ph.D., ředitelce Centra investic, rozvoje a inovací, 
podepsat Protokol o účelovém a časovém vymezení poskytnutého účelově 
vázaného příspěvku určeného na podporu posilování konkurenceschopnosti 
Královéhradeckého kraje dle přílohy č. 1 důvodové zprávy 
termín:29.02.2016 

 3. Mgr. Ivaně Kudrnáčové, vedoucí odboru regionálního rozvoje, grantů a dotací, 
zajistit realizaci usnesení bodu I. a II. 
termín:29.02.2016 

 
 
USNESENÍ RK/7/177/2016 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
 1. Protokol o účelovém a časovém vymezení poskytnutého účelově vázaného 

příspěvku určeného na podporu Absorpční kapacity Královéhradeckého kraje - EU 
2014+ dle přílohy č. 1 důvodové zprávy 

 2. poskytnutí neinvestičního účelově vázaného příspěvku Centru investic, rozvoje a 
inovací (IČ 71218840) ve výši 900.000 Kč z finančních prostředků rozpočtu kapitoly 
39 - regionální rozvoj a cestovní ruch na základě předloženého návrhu Protokolu 

II.  p o v ě ř u j e  
  Centrum investic, rozvoje a inovací (IČ 71218840) realizací podpory Absorpční kapacity 

Královéhradeckého kraje - EU 2014+ 
termín:31.12.2016 



Usnesení ze 7. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané dne 08.02.2016 
 

5 

III. u k l á d á  
 1. Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

podepsat Protokol o účelovém a časovém vymezení poskytnutého účelově 
vázaného příspěvku určeného na podporu Absorpční kapacity Královéhradeckého 
kraje - EU 2014+ dle přílohy č. 1 důvodové zprávy 
termín:29.02.2016 

 2. RNDr. Zitě Kučerové, Ph.D., ředitelce Centra investic, rozvoje a inovací, 
podepsat Protokol o účelovém a časovém vymezení poskytnutého účelově 
vázaného příspěvku určeného na podporu Absorpční kapacity Královéhradeckého 
kraje - EU 2014+ dle přílohy důvodové zprávy 
termín:29.02.2016 

 3. Mgr. Ivaně Kudrnáčové, vedoucí odboru regionálního rozvoje, grantů a dotací, 
zajistit realizaci usnesení bodu I. a II. 
termín:29.02.2016 

 
 
USNESENÍ RK/7/178/2016 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
 1. Protokol o účelovém a časovém vymezení poskytnutého účelově vázaného 

příspěvku určeného na podporu Regionálního rozvoje v Královéhradeckém kraji 
dle přílohy č. 1 důvodové zprávy 

 2. poskytnutí neinvestičního účelově vázaného příspěvku Centru investic, rozvoje a 
inovací (IČ 71218840) ve výši 800.000 Kč z finančních prostředků rozpočtu kapitoly 
39 - regionální rozvoj a cestovní ruch na základě předloženého návrhu Protokolu 

II.  p o v ě ř u j e  
  Centrum investic, rozvoje a inovací (IČ 71218840) realizací podpory Regionálního 

rozvoje v Královéhradeckém kraji 
termín:31.12.2016 

III. u k l á d á  
 1. Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

podepsat Protokol o účelovém a časovém vymezení poskytnutého účelově 
vázaného příspěvku určeného na podporu Regionálního rozvoje v 
Královéhradeckém kraji dle přílohy č. 1 důvodové zprávy 
termín:29.02.2016 

 2. RNDr. Zitě Kučerové, Ph.D., ředitelce Centra investic, rozvoje a inovací, 
podepsat Protokol o účelovém a časovém vymezení poskytnutého účelově 
vázaného příspěvku určeného na podporu Regionálního rozvoje v 
Královéhradeckém kraji dle přílohy č. 1 důvodové zprávy 
termín:29.02.2016 

 3. Mgr. Ivaně Kudrnáčové, vedoucí odboru regionálního rozvoje, grantů a dotací, 
zajistit realizaci usnesení bodu I. a II. 
termín:29.02.2016 



Usnesení ze 7. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané dne 08.02.2016 
 

6 

 
 
USNESENÍ RK/7/179/2016 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
 1. Protokol o účelovém a časovém vymezení poskytnutého účelově vázaného 

příspěvku určeného na podporu Strategického plánování KHK dle přílohy č. 1 
důvodové zprávy 

 2. poskytnutí neinvestičního účelově vázaného příspěvku Centru investic, rozvoje a 
inovací (IČ 71218840) ve výši 700.000 Kč z finančních prostředků rozpočtu kapitoly 
39 - regionální rozvoj a cestovní ruch na základě předloženého návrhu Protokolu 

II.  p o v ě ř u j e  
  Centrum investic, rozvoje a inovací (IČ 71218840) realizací podpory Strategického 

plánování KHK 
termín:31.12.2016 

III. u k l á d á  
 1. Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

podepsat Protokol o účelovém a časovém vymezení poskytnutého účelově 
vázaného příspěvku určeného na podporu Strategického plánování KHK dle 
přílohy č. 1 důvodové zprávy 
termín:29.02.2016 

 2. RNDr. Zitě Kučerové, Ph.D., ředitelce Centra investic, rozvoje a inovací, 
podepsat Protokol o účelovém a časovém vymezení poskytnutého účelově
vázaného příspěvku určeného na podporu Strategického plánování KHK dle 
přílohy č. 1 důvodové zprávy 
termín:29.02.2016 

 3. Mgr. Ivaně Kudrnáčové, vedoucí odboru regionálního rozvoje, grantů a dotací, 
zajistit realizaci usnesení bodu I. a II. 
termín:29.02.2016 

 
 
USNESENÍ RK/7/180/2016 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. b e r e   n a   v ě d o m í  
  na základě ustanovení § 59 odst. 1 písm. j) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské 

zřízení), ve znění pozdějších předpisů, při výkonu působnosti valné hromady 
odstoupení pana Mgr. Jana Morávka, trvale bytem:  xxx, z funkce člena dozorčí rady 
akciové společnosti SÚS Královéhradeckého kraje a. s., se sídlem Kutnohorská 59, 500 
04 Hradec Králové 4, IČO 27502988, zapsané v obchodním rejstříku vedeném Krajským 
soudem v Hradci Králové pod odd. B, vložka 2548, a to s účinností k 18.1.2016 

II.  v o l í  
  na základě ustanovení § 59 odst. 1 písm. j) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské 



Usnesení ze 7. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané dne 08.02.2016 
 

7 

zřízení), ve znění pozdějších předpisů, při výkonu působnosti valné hromady, do 
funkce člena dozorčí rady akciové společnosti SÚS Královéhradeckého kraje a. s., se 
sídlem Kutnohorská 59, 500 04 Hradec Králové 4, IČO 27502988, zapsané v obchodním 
rejstříku vedeném Krajským soudem v Hradci Králové pod odd. B, vložka 2548 
Ing. Marka Švába, trvale bytem: xxx, s účinností k 8.2.2016 

III. u k l á d á  
  na základě ustanovení § 59 odst. 1 písm. j) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské 

zřízení), ve znění pozdějších předpisů, při výkonu působnosti valné hromady, 
představenstvu společnosti SÚS Královéhradeckého kraje a.s., se sídlem Kutnohorská 
59, 500 04 Hradec Králové 4, zapsané v obchodním rejstříku vedeném Krajským 
soudem v Hradci Králové pod odd. B, vložka 2548, zajistit zápis změny členů dozorčí 
rady do obchodního rejstříku 
termín:31.03.2016 

 
 
USNESENÍ RK/7/181/2016 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
  smlouvu o poskytnutí dotace z rozpočtu Královéhradeckého kraje na zajištění dopravní 

obslužnosti veřejnou linkovou dopravou s obcí Běleč nad Orlicí 
II.  u k l á d á  
  Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje  

podepsat smlouvu o poskytnutí dotace z rozpočtu Královéhradeckého kraje na 
zajištění dopravní obslužnosti veřejnou linkovou dopravou 
termín:31.03.2016 

 
 
USNESENÍ RK/7/182/2016 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
  poskytnutí neinvestičního účelově vázaného příspěvku Centru investic, rozvoje a 

inovací ve výši 90.000 Kč na zajištění udržitelnosti projektů odvětví dopravy 
spolufinancovaných z Operačního programu Životní prostředí pro rok 2016 dle 
důvodové zprávy, a to z finančních prostředků vyčleněných na kapitole 21 na zajištění 
udržitelnosti projektů Královéhradeckého kraje v roce 2015 

II.  p o v ě ř u j e  
  Centrum investic, rozvoje a inovací, příspěvkovou organizaci,  

zajištěním udržitelnosti projektů odvětví dopravy spolufinancovaných z Operačního 
programu Životní prostředí 
termín:31.12.2016 

III. u k l á d á  
 1. Ing. Tomášovi Jurčekovi, vedoucímu odboru dopravy a silničního hospodářství a 



Usnesení ze 7. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané dne 08.02.2016 
 

8 

RNDr. Zitě Kučerové Ph.D., ředitelce Centra investic, rozvoje a inovací: 
zajistit realizaci přijatého usnesení. 
termín:28.02.2016 

 2. Ing. Emilovi Kmoníčkovi, vedoucímu odboru investic: 
zajistit dle bodu I tohoto usnesení poskytnutí neinvestičního účelově vázaného 
příspěvku Centru investic, rozvoje a inovací 
termín:31.03.2016 

 
 
USNESENÍ RK/7/183/2016 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    dodatek č. 1 ke smlouvě o poskytování právních služeb spočívajících v administraci veřejné 

zakázky na zajištění dopravní obslužnosti pro Královéhradecký kraj se subjektem Havel, 
Holásek & Partners s.r.o. 

II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    dodatek č. 1 ke smlouvě o poskytování právních služeb spočívajících v administraci veřejné 

zakázky na zajištění dopravní obslužnosti pro Královéhradecký kraj se subjektem Havel, 
Holásek & Partners s.r.o. 

III.  u  k  l  á  d  á   
    Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

podepsat dodatek č. 1 ke smlouvě o poskytování právních služeb spočívajících v administraci 
veřejné zakázky na zajištění dopravní obslužnosti pro Královéhradecký kraj se subjektem 
Havel, Holásek & Partners s.r.o. 

  termín: 31.03.2016  
   

 
USNESENÍ RK/7/184/2016 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o v á d í  
  na základě zmocnění Zastupitelstvem Královéhradeckého kraje č. ZK/7/414/2009 

následující rozpočtové opatření: 
začlenění úpravy rozpočtu státních účelových dotací pro rok 2016 do ukazatelů 
financování odvětví školství a volnočasových aktivit, rozpočtu právnických osob v 
působnosti Královéhradeckého kraje dle důvodové zprávy a tabulkové přílohy 
usnesení 

II.  u k l á d á  
 1. JUDr. Radmile Šulcové, vedoucí odboru školství 

zajistit vyrozumění dotčených subjektů o provedených změnách  
termín:19.02.2016 

 2. Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu ekonomického odboru,  
zapracovat úpravu do 1. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje na rok 2016 
termín:21.03.2016 



Usnesení ze 7. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané dne 08.02.2016 
 

9 

 
 
USNESENÍ RK/7/185/2016 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  návrh Střední školy technické a řemeslné Nový Bydžov, Dr. M. Tyrše 112 na uzavření 

leasingové smlouvy s následnou koupí traktoru Zetor Proxima 80 (výcvikového vozidla) 
pro autoškolu a pro výuku odborných předmětů (v rámci vzdělávacích programů 
školy), od dodavatele AGRICO, s.r.o., Čapkova 802, Týniště nad Orlicí, s podmínkou 
přímé platby leasingových splátek z vlastních prostředků příspěvkové organizace 

II.  d o p o r u č u j e  
  Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit Střední škole technické a řemeslné 

Nový Bydžov, Dr. M. Tyrše 112 uzavření leasingové smlouvy s následnou koupí 
traktoru Zetor Proxima 80 od dodavatele AGRICO, s.r.o., Čapkova 802, Týniště nad 
Orlicí 

III. u k l á d á  
  Mgr. Táně Šormové, člence Rady Královéhradeckého kraje předložit materiál ke 

schválení Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje 
termín:21.03.2016 

 
 
USNESENÍ RK/7/186/2016 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
  Nařízení Královéhradeckého kraje o zrušení přírodní památky Rybník Spáleniště, dle 

příloh důvodové zprávy 
II.  u k l á d á  
  Ing. Miroslavu Vrbovi, MPA, vedoucímu odboru vnitra a krajský živnostenský úřad, 

zajistit zaslání Nařízení Královéhradeckého kraje o zrušení přírodní památky Rybník 
Spáleniště ke zveřejnění ve Věstníku právních předpisů Královéhradeckého kraje 
termín:15.03.2016 

 
 
USNESENÍ RK/7/187/2016 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
  poskytnutí neinvestičního účelově vázaného příspěvku Centru investic, rozvoje a 

inovací ve výši 186.000 Kč na zajištění udržitelnosti projektů odvětví sociálních věcí 
spolufinancovaných z Operačního programu Životní prostředí pro rok 2016 dle 
důvodové zprávy, a to z finančních prostředků vyčleněných na kapitole 21 na zajištění 
udržitelnosti projektů Královéhradeckého kraje v roce 2015 



Usnesení ze 7. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané dne 08.02.2016 
 

10 

II.  p o v ě ř u j e  
  Centrum investic, rozvoje a inovací, příspěvkovou organizaci,  

zajištěním udržitelnosti projektů odvětví sociálních věcí spolufinancovaných z 
Operačního programu Životní prostředí 
termín:31.12.2016 

III. u k l á d á  
 1. Ing. Emilu Kmoníčkovi, vedoucímu odboru investic: 

zajistit dle bodu I tohoto usnesení poskytnutí neinvestičního účelově vázaného 
příspěvku Centru investic, rozvoje a inovací 
termín:31.03.2016 

 2. Ing., Mgr. Jiřímu Vitvarovi, vedoucímu odboru sociálních věcí a RNDr. Zitě 
Kučerové Ph.D., ředitelce Centra investic, rozvoje a inovací: 
zajistit realizaci přijatého usnesení 
termín:31.03.2016 

 
 
USNESENÍ RK/7/188/2016 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. b e r e   n a   v ě d o m í  
  záměr na přípravu a realizaci projektu Transformace ÚSP pro mládež Kvasiny –

výstavba v lokalitě Kostelec nad Orlicí 2; 
II.  s c h v a l u j e  
  1) přípravu a předložení Žádosti o podporu k projektu „Transformace ÚSP pro mládež 

Kvasiny – výstavba v lokalitě Kostelec nad Orlicí 2“ do Integrovaného regionálního 
operačního programu, specifického cíle 2.1 Zvýšení kvality a dostupnosti služeb 
vedoucí k sociální inkluzi.  
2) uzavření dohody o rezervaci a složení rezervačního poplatku ve výši 70 000 Kč s 
Michaelem Mačkem, IČ 007 62 822, se sídlem Vysocká 565 Hradec Králové, dle přílohy 
č. 5 důvodové zprávy. 
3) poskytnutí neinvestičního účelově vázaného příspěvku Centru investic, rozvoje a 
inovací ve výši 170 000 Kč na přípravu Žádosti podporu, z finančních prostředků 
určených na kapitole 21 na přípravu projektů z roku 2015. 
4) poskytnutí neinvestičního účelově vázaného příspěvku Centru investic, rozvoje a 
inovací ve výši 95 500 Kč na zpracování Studie proveditelnosti  
a přípravu a realizaci výběrového řízení na zpracovatele projektové dokumentace vč. 
zajištění inženýrské činnosti pro stavební povolení a výkonu autorského dozoru, a to z 
finančních prostředků určených na kapitole 21 na přípravu projektů z roku 2015 

III. p o v ě ř u j e  
 1. Centrum investic, rozvoje a inovací, příspěvkovou organizaci Královéhradeckého 

kraje se sídlem Soukenická 54, 500 03 Hradec Králové,  
přípravou a předložením Žádosti o podporu k projektu Transformace ÚSP pro 
mládež Kvasiny – výstavba v lokalitě Kostelec nad Orlicí 2 
termín:31.12.2016 



Usnesení ze 7. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané dne 08.02.2016 
 

11 

 2. Centrum investic, rozvoje a inovací, příspěvkovou organizaci Královéhradeckého 
kraje se sídlem Soukenická 54, 500 03 Hradec Králové  
výkonem zadavatelských činností pro veřejné zakázky organizované v rámci 
projektu „Transformace ÚSP pro mládež Kvasiny – výstavba v lokalitě Kostelec nad 
Orlicí 2“ 
termín:31.12.2016 

IV.  u k l á d á  
 1. RNDr. Zitě Kučerové Ph.D., ředitelce Centra investic, rozvoje a inovací: 

zajistit přípravu Žádosti o podporu vč. všech příloh do IROP a organizaci veřejné 
zakázky na zpracovatele projektové dokumentace a zajištění inženýrské činnosti 
pro stavební povolení 
termín:31.12.2016 

 2. Ing. Emilu Kmoníčkovi, vedoucímu odboru investic: 
zajistit realizaci přijatého usnesení 
termín:31.10.2016 

 3. Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje: 
 a) podepsat plnou moc pro Centrum investic, rozvoje a inovací pro administraci 

projektu dle bodu III.1 tohoto usnesení ve znění dle přílohy č. 3 důvodové 
zprávy 
termín:30.04.2016 

 b) podepsat plnou moc pro Centrum investic, rozvoje a inovací jako zástupce 
zadavatele dle bodu III. 2 tohoto usnesení ve znění dle přílohy č. 4 důvodové 
zprávy 
termín:30.04.2016 

 c) podepsat Dohodu o rezervaci a složení rezervačního poplatku dle bodu II.2 
tohoto usnesení ve znění dle přílohy č. 5 důvodové zprávy 
termín:29.02.2016 

 4. Mgr. Ondřeji Sykáčkovi, vedoucímu majetkového oddělení odboru vnitra a krajský 
živnostenský úřad: 
zajistit odkup nemovitosti dle důvodové zprávy 
termín:30.06.2017 

 
 
USNESENÍ RK/7/189/2016 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s t a n o v u j e  
  Platový výměr ředitele Domova důchodců Lampertice, s účinností od 1. 2. 2016, dle 

důvodové zprávy a přílohy č. 1 
II.  u k l á d á  
 1. Ing. Mgr. Jiřímu Vitvarovi, vedoucímu odboru sociálních věcí, 

informovat ředitele Domova důchodců Lampertice o přijatém usnesení  
termín:19.02.2016 

 2. Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 



Usnesení ze 7. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané dne 08.02.2016 
 

12 

podepsat Platový výměr ředitele příspěvkové organizace Domov důchodců 
Lampertice  
termín:19.02.2016 

 
 
USNESENÍ RK/7/190/2016 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
  Rozhodnutí č. 1 o poskytnutí dotace z kapitoly 313 – MPSV státního rozpočtu na rok 

2016 na plnění povinností kraje uvedených v § 95 písm. g) a h) zákona č. 108/2006 Sb., 
o sociálních službách, ve znění pozdějších předpisů na financování běžných výdajů 
souvisejících s poskytováním základních druhů a forem sociálních služeb v rozsahu 
stanoveném základními činnostmi u jednotlivých druhů sociálních služeb, dle Přílohy 
č. 1 a Prohlášení příjemce dotace, dle přílohy č. 2 

II.  p r o v á d í  
  na základě zmocnění Zastupitelstvem Královéhradeckého kraje č. ZK/7/414/2009 

následující rozpočtové opatření: navýšení běžných výdajů kapitoly 28 rozpočtu 
Královéhradeckého kraje - odvětví sociálních věcí o dotaci z kapitoly 313 – MPSV 
státního rozpočtu na rok 2016 ve výši 453,999.000,00 Kč 

III. u k l á d á  
 1. Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

podepsat Prohlášení příjemce dotace, dle přílohy č. 2  
termín:16.02.2016 

 2. Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu ekonomickému odboru, 
zapracovat přijaté usnesení do 1. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje na rok 
2016  
termín:21.03.2016 

 
 
USNESENÍ RK/7/191/2016 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
  uvolnění finančních prostředků ve výši 43 200 Kč pro Centrum investic, rozvoje a 

inovací (IČ: 712 18 840) na zajištění aktivit v předpřípravné fázi u neinvestičních 
sociálních projektů z finančních prostředků rozpočtu kapitoly 21 určených na 
neinvestiční účelově vázaný příspěvek pro CIRI na zajištění přípravy projektů pro 
období 2015 

II.  p o v ě ř u j e  
  příspěvkovou organizaci Centrum investic, rozvoje a inovací zajištěním aktivit v 

předpřípravné fázi u projektů ze sociální oblasti pro čerpání z Operačního programu 
Zaměstnanost 
termín:30.12.2016 



Usnesení ze 7. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané dne 08.02.2016 
 

13 

III. u k l á d á  
 1. Ing. Mgr. Jiřímu Vitvarovi, vedoucímu odboru sociálních věcí  

uzavřít specifikaci dle bodu I tohoto usnesení  
termín:29.02.2016 

 2. RNDr. Zitě Kučerové, Ph.D., ředitelce Centra investic, rozvoje a inovací,  
zajistit realizaci přijatého usnesení a uzavřít specifikaci dle bodu I tohoto usnesení 
termín:29.02.2016 

 3. Ing. Emilu Kmoníčkovi, vedoucímu odboru investic 
zajistit poskytnutí finančních prostředků dle bodu I tohoto usnesení  
termín:29.02.2016 

 
 
USNESENÍ RK/7/192/2016 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  návrh smlouvy na uzavření budoucí kupní smlouvy na odkup části pozemku p.p.č. 950 

a pozemku p.p.č. 985/3 v k.ú. Opočno pod Orlickými horami a smlouvy o právu provést 
stavbu mezi Královéhradeckým krajem a panem xxx, pro realizaci akce "Přeložka 
komunikace II/298 (směr PZ Opočno) v rámci projektu "Rozšíření strategické 
průmyslové zóny Solnice - Kvasiny a zlepšení veřejné infrastruktury v 
Královéhradeckém regionu" 

II.  d o p o r u č u j e  
  Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit smlouvu na uzavření budoucí kupní 

smlouvy na odkup části pozemku p.p.č. 950 a pozemku p.p.č. 985/3 v k.ú. Opočno pod 
Orlickými horami a smlouvu o právu provést stavbu mezi Královéhradeckým krajem a 
panem xxx, pro realizaci akce "Přeložka komunikace II/298 (směr PZ Opočno) v rámci 
projektu "Rozšíření strategické průmyslové zóny Solnice - Kvasiny a zlepšení veřejné 
infrastruktury v Královéhradeckém regionu" - podle přílohy 

III. u k l á d á  
  Josefu Dvořákovi, členu Rady Královéhradeckého kraje, 

předložit materiál k projednání Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje podle odst. II.
termín:21.03.2016 

 
 
USNESENÍ RK/7/193/2016 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  návrh smlouvy na uzavření budoucí kupní smlouvy na odkup pozemku p.p.č. 5816 v 

k.ú. Solnice mezi Královéhradeckým krajem a panem xxx a panem xxx, v rámci projektu 
"Rozšíření strategické průmyslové zóny Solnice - Kvasiny a zlepšení veřejné 
infrastruktury v Královéhradeckém regionu" 

II.  d o p o r u č u j e  



Usnesení ze 7. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané dne 08.02.2016 
 

14 

  Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit smlouvu na uzavření budoucí kupní 
smlouvy na odkup pozemku p.p.č. 5816 v k.ú. Solnice mezi Královéhradeckým krajem 
a panem xxx a panem xxx, v rámci projektu "Rozšíření strategické průmyslové zóny 
Solnice - Kvasiny a zlepšení veřejné infrastruktury v Královéhradeckém regionu" -
podle přílohy 

III. u k l á d á  
  Josefu Dvořákovi, členu Rady Královéhradeckého kraje, 

předložit materiál k projednání Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje. 
termín:21.03.2016 

 
 
USNESENÍ RK/7/194/2016 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  návrh na uzavření smlouvy o uzavření budoucí kupní smlouvy na odkup části pozemků 

p.p.č. 952/1 a p.p.č. 1041 v k.ú. Opočno pod Orlickými horami a Smlouvy o právu 
provést stavbu mezi Královéhradeckým krajem a panem xxx, pro realizaci akce 
"Přeložka komunikace II/298 (směr PZ Opočno)" v rámci projektu "Rozšíření 
strategické průmyslové zóny Solnice - Kvasiny a zlepšení veřejné infrastruktury v 
Královéhradeckém regionu" 

II.  d o p o r u č u j e  
  Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit smlouvu o uzavření budoucí kupní 

smlouvy na odkup části pozemků p.p.č. 952/1 a p.p.č. 1041 v k.ú. Opočno pod 
Orlickými horami a smlouvu o právu provést stavbu mezi Královéhradeckým krajem a 
panem xxx, pro realizaci akce "Přeložka komunikace II/298 (směr PZ Opočno)" v rámci 
projektu "Rozšíření strategické průmyslové zóny Solnice - Kvasiny a zlepšení veřejné 
infrastruktury v Královéhradeckém regionu" - podle přílohy 

III. u k l á d á  
  Josefu Dvořákovi, členu Rady Královéhradeckého kraje, 

předložit materiál k projednání Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje podle odst. II.
termín:21.03.2016 

 
 
USNESENÍ RK/7/195/2016 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  návrh Plánovací smlouvy č. 1/2016 s Městem Nové Město nad Metují na přípravu akce 

„Rekonstrukce vozovky III/30821 (Spy – Nové Město nad Metují, Krčín)“ z projektu 
„Rozšíření strategické průmyslové zóny Solnice – Kvasiny a zlepšení veřejné 
infrastruktury v Královéhradeckém regionu“ 
 
 



Usnesení ze 7. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané dne 08.02.2016 
 

15 

II.  d o p o r u č u j e  
  Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit Plánovací smlouvy č. 1/2016 s 

Městem Nové Město nad Metují na přípravu akce „Rekonstrukce vozovky III/30821 
(Spy – Nové Město nad Metují, Krčín)“ z projektu „Rozšíření strategické průmyslové 
zóny Solnice – Kvasiny a zlepšení veřejné infrastruktury v Královéhradeckém regionu“ 
- podle přílohy 

III. u k l á d á  
  Josefu Dvořákovi, členu Rady Královéhradeckého kraje  

předložit materiál k projednání Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje 
termín:21.03.2016 

 
 
USNESENÍ RK/7/196/2016 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
  poskytnutí neinvestičního účelově vázaného příspěvku Centru investic, rozvoje a 

inovací ve výši 200 000 Kč na zajištění udržitelnosti projektů „Řízení projektů-realizace 
úspor energií při provozu budov v majetku Královéhradeckého kraje – balíček I, balíček 
II“ („EPC“) a projektu „EFEKT“ (Implementace energetické normy 50001 v organizacích 
Královéhradeckého kraje) pro rok 2016 dle důvodové zprávy, a to z finančních 
prostředků vyčleněných na kapitole 21 na zajištění udržitelnosti projektů 
Královéhradeckého kraje v roce 2015 

II.  p o v ě ř u j e  
  Centrum investic, rozvoje a inovací, příspěvkovou organizaci,  

zajištěním udržitelnosti projektů dle bodu I. 1 
termín:31.12.2016 

III. u k l á d á  
  Ing. Emilu Kmoníčkovi, vedoucímu odboru investic a RNDr. Zitě Kučerové, Ph.D., 

ředitelce Centra investic, rozvoje a inovací: 
zajistit realizaci přijatého usnesení 
termín:31.03.2016 

 
 
USNESENÍ RK/7/197/2016 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
  poskytnutí neinvestičního účelově vázaného příspěvku Centru investic, rozvoje a 

inovací ve výši 336.000 Kč na zajištění udržitelnosti projektů odvětví zdravotnictví 
spolufinancovaných z Operačního programu Životní prostředí pro rok 2016 dle 
důvodové zprávy, a to z finančních prostředků vyčleněných na kapitole 21 na zajištění 
udržitelnosti projektů Královéhradeckého kraje v roce 2015 
 



Usnesení ze 7. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané dne 08.02.2016 
 

16 

II.  p o v ě ř u j e  
  Centrum investic, rozvoje a inovací, příspěvkovou organizaci, zajištěním udržitelnosti 

projektů odvětví zdravotnictví spolufinancovaných z Operačního programu Životní 
prostředí 
termín:31.12.2016 

III. u k l á d á  
  Ing. Emilu Kmoníčkovi, vedoucímu odboru investic a RNDr. Zitě Kučerové Ph.D., 

ředitelce Centra investic, rozvoje a inovací: 
zajistit realizaci přijatého usnesení. 
termín:31.03.2016 

 
 
USNESENÍ RK/7/198/2016 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. b e r e   n a   v ě d o m í  
  informaci o Programu financování silnic II. a III. třídy z rozpočtu SFDI v roce 2016 
II.  s c h v a l u j e  
  1. předložení žádosti o financování z Programu financování silnic II. a III. třídy z 

rozpočtu SFDI v roce 2016 dle důvodové zprávy 
2. poskytnutí neinvestičního účelově vázaného příspěvku Centru investic, rozvoje a 
inovací ve výši 350.000 Kč na zajištění administrace Programu financování silnic II. a 
III. třídy z rozpočtu SFDI v roce 2016, a to z finančních prostředků vyčleněných na 
kapitole 21 na zajištění řízení projektů Královéhradeckého kraje v roce 2016 

III. p o v ě ř u j e  
 1. odbor investic Krajského úřadu Královéhradeckého kraje  

organizací veřejných zakázek na stavební práce pro akce dle přílohy č. 1 důvodové 
zprávy 
termín:31.12.2016 

 2. odbor dopravy a odbor investic Krajského úřadu Královéhradeckého kraje  
realizací přijatého usnesení 
termín:31.12.2016 

 3. Centrum investic, rozvoje a inovací, příspěvkovou organizaci,  
administrací Programu financování silnic II. a III. třídy z rozpočtu SFDI v roce 2016 
dle důvodové zprávy 
termín:31.07.2017 

IV.  u k l á d á  
  Ing. Emilu Kmoníčkovi, vedoucímu odboru investic a Ing. Tomášovi Jurčekovi, 

vedoucímu odboru dopravy a silničního hospodářství  
zajistit realizaci přijatého usnesen 
termín:31.12.2016 

 
 
 



Usnesení ze 7. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané dne 08.02.2016 
 

17 

USNESENÍ RK/7/199/2016 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  zprávu o posouzení a hodnocení nabídek k veřejné zakázce zadávané v otevřeném 

podlimitním řízení s názvem „Přístavba dvorního traktu laboratoří - MN Dvůr Králové 
nad Labem“ 

II.  r o z h o d l a  
 1. o výběru nejvhodnější nabídky uchazeče, kterým je UNISTAV CONSTRUCTION a.s., 

Příkop 838/6, 602 00 Brno Zábrdovice, IČO 03902447; nabídková cena: 
28.594.692,79,- Kč bez DPH 

 2. o vyloučení uchazeče, kterým je Porr a.s., Dubečská 3238/36, 100 00 Praha 
Strašnice, IČO 43005560. 
Důvod: nabídka nesplnila požadavky stanovené zadávacími podmínkami, neboť 
uchazeč předložil v nabídce nesprávnou verzi smlouvy. 
Nabídková cena: 34.389.541,50,- Kč bez DPH 

III. s c h v a l u j e  
  výsledek veřejné zakázky s názvem „Přístavba dvorního traktu laboratoří - MN Dvůr 

Králové nad Labem“ a smlouvu o dílo s vítězným uchazečem 
IV.  u k l á d á  
  Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, podepsat Zprávu o 

posouzení a hodnocení nabídek, rozhodnutí o výběru, rozhodnutí o vyloučení a 
smlouvu o dílo s vítězným uchazečem. 
termín:31.03.2016 

 
 
USNESENÍ RK/7/200/2016 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  Zprávu o posouzení jediné nabídky veřejné zakázky s názvem „Rekonstrukce 

válečného hrobu obětí prusko – rakouské války z roku 1866 u Střezetic – umělecké 
práce a autorský dozor“ zadávané formou JŘBU dle § 23 odst. 4 písm. a) ZVZ 

II.  r o z h o d l a  
 1. o vyloučení jediného uchazeče - akademického sochaře Petra Nováka, Na 

Klouzkově 306, 551 01 Jaroměř, ze zadávacího řízení, v souladu s § 76 odst. 6 ZVZ, 
a to z důvodu, že uchazeč ve své nabídce nabídl cenu za předmět plnění, která 
překračuje maximální a nepřekročitelnou předpokládanou hodnotu této zakázky 
nabídková cena uchazeče: 255.000,- Kč (není plátcem DPH); nepřekročitelná 
předpokládaná hodnota zakázky: 221 739,00 Kč bez DPH 15% 

 2. o zrušení jednacího řízení bez uveřejnění u veřejné zakázky s názvem 
„Rekonstrukce válečného hrobu obětí prusko – rakouské války z roku 1866 u 
Střezetic – umělecké práce a autorský dozor“ dle § 84 odst. 1 písm. b) ZVZ, a to z 
důvodu, že jediný uchazeč této zakázky byl zadavatelem vyloučen z účasti v 



Usnesení ze 7. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané dne 08.02.2016 
 

18 

zadávacím řízení, neboť ve své nabídce nabídl cenu za předmět plnění, která 
překračuje maximální a nepřekročitelnou předpokládanou hodnotu této zakázky 

III. s c h v a l u j e  
  výsledek veřejné zakázky s názvem „Rekonstrukce válečného hrobu obětí prusko –

rakouské války z roku 1866 u Střezetic – umělecké práce a autorský dozor“ 
IV.  u k l á d á  
  Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, podepsat Zprávu o 

posouzení nabídky, rozhodnutí o vyloučení a rozhodnutí o zrušení zadávacího řízení. 
termín:29.02.2016 

 
 
USNESENÍ RK/7/201/2016 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  návrh na vyhlášení veřejné zakázky s názvem „Rekonstrukce válečného hrobu obětí 

prusko – rakouské války z roku 1866 u Střezetic – umělecké práce a autorský dozor“ 
zadávané v jednacím řízení bez uveřejnění v souladu s ust. § 23, odst. 4, písm. a) ZVZ 

II.  s c h v a l u j e  
 1. vyhlášení veřejné zakázky s názvem „Rekonstrukce válečného hrobu obětí prusko 

– rakouské války z roku 1866 u Střezetic – umělecké práce a autorský dozor“ 
zadávané v jednacím řízení bez uveřejnění v souladu s ust. § 23, odst. 4, písm. a) 
ZVZ 

 2. výzvu k veřejné zakázce s názvem „Rekonstrukce válečného hrobu obětí prusko –
rakouské války z roku 1866 u Střezetic – umělecké práce a autorský dozor“ v 
souladu s ust. § 23, odst. 4, písm. a) a ust. § 34 ZVZ včetně jejích příloh - dle 
důvodové zprávy 

III. j m e n u j e  
  komisi pro jednání v JŘBU včetně náhradníků ve složení: 

Josef Dvořák / Ing. Petr Kebus 
RSDr. Ing. Otakar Ruml / PaedDr. Josef Lukášek 
Ing. Radek Teichman / Mgr. Pavel Mrkvička 
Mgr. Jolana Dioszegi / Mgr. Veronika Janáčková 
Mgr. Ondřej Sykáček / Ing. Miloslav Roman 

IV.  u k l á d á  
  Ing. Emilu Kmoníčkovi, vedoucímu odboru investic, zajistit realizaci přijatého usnesení

termín:29.02.2016 
 
 
 
 
 
 
 



Usnesení ze 7. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané dne 08.02.2016 
 

19 

USNESENÍ RK/7/202/2016 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  návrh na vyhlášení veřejné zakázky na stavební práce „III/27935 Sobotka - Podkost“. 

Zadavatelem je Královéhradecký kraj s tím, že pověřuje organizací zadávacího řízení 
SÚS Královéhradeckého kraje a.s. 

II.  s c h v a l u j e  
 1. vyhlášení veřejné zakázky formou otevřeného řízení dle §27 zákona č. 137/2006 

Sb., o veřejných zakázkách, v platném znění, na stavební práce „III/27935 Sobotka 
- Podkost“ 

 2. zadávací dokumentaci k veřejné zakázce na stavební práce „III/27935 Sobotka -
Podkost“, složení komise pro otevírání obálek, posouzení kvalifikace, hodnotící 
komise vč. náhradníků 

III. j m e n u j e  
 1. členy a náhradníky komise pro otevírání obálek a pro posouzení kvalifikace 

člen: Petr Slezák náhradník: Ing. Marek Pavlík 
člen: Ing. Svatava Koubová náhradník: Ing. Jiří Koutník 
člen: Mgr. Kateřina Vlková náhradník: Ing. Eva Vortelová 

 2. členy a náhradníky hodnotící komise 
člen: Ing. Josef Dvořák náhradník: Ing. Petr Kebus 
člen: Ing. Karel Janeček náhradník: Bc. Petr Luska 
člen: Ing. Emil Kmoníček náhradník: Ing. Roman Kosař 
člen: Ing. Jiří Brandejs náhradník: Ing. Václav Podlipný 
člen: Ing. Jiří Koutník náhradník: Ing. Luděk Horáček 
Jednání hodnotící komise se může zúčastnit jako přizvaný odborník pracovník SÚS 
Královéhradeckého kraje a.s., zajišťující organizaci 

IV.  u k l á d á  
  Ing. Emilu Kmoníčkovi, vedoucímu odboru investic,  

zajistit realizaci tohoto usnesení při zadání veřejné zakázky  
termín:15.04.2016 

 
 
USNESENÍ RK/7/203/2016 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
  poskytnutí neinvestičního účelově vázaného příspěvku Centru investic, rozvoje a 

inovací ve výši 500 000 Kč na rok 2016 na zajištění aktivit v předpřípravné fázi u 
projektových záměrů do Operačního programu Životní prostředí 2014+, a to z 
finančních prostředků vyčleněných na kapitole 21 k zajištění přípravy projektů v roce 
2015 
 
 



Usnesení ze 7. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané dne 08.02.2016 
 

20 

II.  p o v ě ř u j e  
  Centrum investic, rozvoje a inovací, příspěvkovou organizaci, zajištěním aktivit v 

předpřípravné fázi u projektových záměrů do Operačního programu Životní prostředí 
2014+ 
termín:31.12.2016 

III. u k l á d á  
  Ing. Emilu Kmoníčkovi, vedoucímu odboru investic a RNDr. Zitě Kučerové, Ph.D., 

ředitelce Centra investic, rozvoje a inovací: 
zajistit realizaci přijatého usnesení 
termín:29.02.2016 

 
 
USNESENÍ RK/7/204/2016 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
  poskytnutí neinvestičního účelově vázaného příspěvku Centru investic, rozvoje a 

inovací ve výši 802.000 Kč na zajištění udržitelnosti projektů odvětví školství 
spolufinancovaných z Operačního programu Životní prostředí pro rok 2016 dle 
důvodové zprávy, a to z finančních prostředků vyčleněných na kapitole 21 na zajištění 
udržitelnosti projektů Královéhradeckého kraje v roce 2015 

II.  p o v ě ř u j e  
  Centrum investic, rozvoje a inovací, příspěvkovou organizaci, zajištěním udržitelnosti 

projektů odvětví školství spolufinancovaných z Operačního programu Životní prostředí 
termín: 31. 12. 2016 

III. u k l á d á  
  Ing. Emilu Kmoníčkovi, vedoucímu odboru investic a RNDr. Zitě Kučerové, Ph.D., 

ředitelce Centra investic, rozvoje a inovací: 
zajistit realizaci přijatého usnesení 
termín:31.03.2016 

 
 
USNESENÍ RK/7/205/2016 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
  zrušení usnesení RK/2/59/2016 dle důvodové zprávy 
II.  u k l á d á  
  Josefu Dvořákovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

zajistit realizaci přijaté usnesení 
termín:10.02.2016 

 
 
 



Usnesení ze 7. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané dne 08.02.2016 
 

21 

USNESENÍ RK/7/206/2016 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
  úpravu rozpočtu a zařazení jmenovitých akcí v rámci schváleného rozpočtu Fondu 

rozvoje a reprodukce Královéhradeckého kraje na rok 2016 pro odvětví činnost 
krajského úřadu 

II.  u k l á d á  
 1. Ing. Emilu Kmoníčkovi, vedoucímu odboru investic 

zajistit realizaci přijatého usnesení 
termín:26.02.2016 

 2. Ing. Josefu Táborskému, členu Rady Královéhradeckého kraje 
zapracovat úpravy rozpočtu dle bodu I. a přílohy usnesení do 1. změny rozpočtu 
Královéhradeckého kraje na rok 2016 
termín:21.03.2016 

 
 
USNESENÍ RK/7/207/2016 
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    uvolnění finančních prostředků na rok 2016 ve výši 150.000 Kč pro Centrum investic, rozvoje 

a inovací (IČ: 712 18 840) z finančních prostředků rozpočtu kapitoly 21 určených na 
neinvestiční účelově vázaný příspěvek pro CIRI z Protokolu na přípravu projektů 2015 a to na 
zajištění aktivit v předpřípravné fázi u projektů z oblasti zdravotnictví 

II.  p  o  v  ě  ř  u  j  e   
    příspěvkovou organizaci Centrum investic, rozvoje a inovací zajištěním aktivit v 

předpřípravné fázi u projektů dle bodu I. ze strukturálních fondů Evropské unie v období 
2014 – 2020 dle důvodové zprávy 

  termín: 30.12.2016  
   

III.  u  k  l  á  d  á   
 1. Ing. Emilu Kmoníčkovi, vedoucímu odboru investic, 

zajistit poskytnutí neinvestičního účelově vázaného příspěvku dle bodu I. usnesení 
   termín: 31.03.2016  

  

 

 2. Ing. Ludmile Bášové, vedoucí odboru zdravotnictví, 
uzavřít specifikaci na poskytnutý neinvestiční účelově vázaný příspěvek dle bodu I. 
usnesení 

   termín: 29.02.2016  
  

 

 3. RNDr. Zitě Kučerové, Ph.D., ředitelce Centra investic, rozvoje a inovací, 
uzavřít specifikaci na poskytnutý neinvestiční účelově vázaný příspěvek dle bodu I. 
usnesení 

   termín: 29.02.2016  
  

 



Usnesení ze 7. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané dne 08.02.2016 
 

22 

 
 
USNESENÍ RK/7/208/2016 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    uvolnění finančních prostředků na rok 2016 ve výši 300.000 Kč pro Centrum investic, rozvoje 

a inovací (IČ: 712 18 840) z finančních prostředků rozpočtu kapitoly 21 určených na 
neinvestiční účelově vázaný příspěvek pro CIRI z Protokolu na přípravu projektů 2015 a to na 
zajištění aktivit v předpřípravné fázi u projektů z oblasti školství a vzdělávání (IROP 2.4 a 
OPVVV) 

II.  p  o  v  ě  ř  u  j  e   
    příspěvkovou organizaci Centrum investic, rozvoje a inovací zajištěním aktivit v 

předpřípravné fázi u projektů dle bodu I. ze strukturálních fondů Evropské unie v období 
2014 – 2020 dle důvodové zprávy 

  termín: 30.12.2016  
   

III.  u  k  l  á  d  á   
 1. Ing. Emilu Kmoníčkovi, vedoucímu odboru investic, 

zajistit poskytnutí neinvestičního účelově vázaného příspěvku dle bodu I. usnesení 
   termín: 31.03.2016  

  

 

 2. Mgr. Ivaně Kudrnáčové, vedoucí odboru regionálního rozvoje, grantů a dotací, 
uzavřít specifikaci na poskytnutý účelově vázaný příspěvek dle bodu I. usnesení 

   termín: 29.02.2016  
  

 

 3. RNDr. Zitě Kučerové, Ph.D., ředitelce Centra investic, rozvoje a inovací, 
uzavřít specifikaci na poskytnutý účelově vázaný příspěvek dle bodu I. usnesení 

   termín: 29.02.2016  
  

 

 
 
USNESENÍ RK/7/209/2016 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s o u h l a s í  
 1. s výkupem pozemku zastavěného silnicí č. III/2819 

Prodávající: 
xxx - spoluvlastnický podíl 1/2 (cena spoluvlastnického podílu: 14 500,- Kč), 
xxx - spoluvlastnický podíl 1/2 (cena spoluvlastnického podílu: 14 500,- Kč) 
Kupující: Královéhradecký kraj 
Pozemek: zastavěný silnicí III/2819 
p.p.č. 548/5 o výměře 580 m2ostatní plocha - silnice,  
v k. ú. Březka a obci Libuň 
Celková výměra: 580 m2 
Kupní cena: 29 000,- Kč (50,- Kč/m2) 
Financování:rozpočet Královéhradeckého kraje - kap. 12 správa majetku, 



Usnesení ze 7. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané dne 08.02.2016 
 

23 

následně žádost o refundaci ze státního rozpočtu 
Náklady spojené s převodem:  
- správní poplatek za povolení vkladu do katastru nemovitostí hradí kupující 

 2. s předáním nemovitého majetku uvedeného v bodě I. 1. k hospodaření 
příspěvkové organizaci:  
Správa silnic Královéhradeckého kraje 

 3. se změnou zřizovací listiny správce svěřeného majetku dle bodu I. 1. a 2. tohoto 
usnesení 

 4. s žádostí o poskytnutí refundace finančních prostředků za výkup pozemků pod 
komunikacemi II. a III. třídy od Ministerstva financí ČR 

II.  u k l á d á  
  Josefu Dvořákovi, členovi Rady Královéhradeckého kraje návrh na výkup pozemku dle 

tohoto usnesení předložit k projednání v Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje  
termín:21.03.2016 

 
 
USNESENÍ RK/7/210/2016 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. r o z h o d l a  
  o zveřejnění záměru darovat pozemek v k.ú. Lavice a obci Sobotka 

Pozemek:není zastavěný stavbou komunikace III/280 10  
část p.p.č. 537, která je dle GP č. 124-133-62/2015 označena jako p.p.č. 537/2 o 
výměře 2 234 m2 ostatní plocha - jiná plocha, 
v k.ú. Lavice a obci Sobotka 

II.  s o u h l a s í  
  s darováním pozemku v k.ú. Lavice a obci Sobotka do vlastnictví obce Markvartice 

za předpokladu, že na základě zveřejnění záměru nebude podána jiná nabídka 
Dárce: Královéhradecký kraj  
Hospodaření se svěřeným majetkem kraje: Správa silnic Královéhradeckého kraje, 
příspěvková organizace  
Obdarovaný: obec Markvartice 
Pozemek: není zastavěný stavbou komunikace III/280 10 
část p.p.č. 537, která je dle GP č. 124-133-62/2015 označena jako p.p.č. 537/2 o 
výměře 2 234 m2 ostatní plocha - jiná plocha, 
v k.ú. Lavice a obci Sobotka 
Celková výměra: 2 234 m2  
Omezující podmínky: zákaz zcizení na převáděné nemovitosti na dobu 10 let 
Náklady spojené s převodem: správní poplatek za povolení vkladu do katastru 
nemovitostí hradí obdarovaný 
Důvod odchylky od ceny obvyklé : veřejný zájem 
 
 
 



Usnesení ze 7. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané dne 08.02.2016 
 

24 

III. u k l á d á  
 1. Ing. Miroslavu Vrbovi, MPA, vedoucímu odboru vnitra a krajský živnostenský úřad

zajistit zveřejnění záměru darovat pozemek v k. ú. Lavice dle bodu I. tohoto 
usnesení 
termín:17.02.2016 

 2. Josefu Dvořákovi, členovi Rady Královéhradeckého kraje 
návrh na darování pozemku dle bodu II. tohoto usnesení předložit k projednání v 
Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje 
termín:21.03.2016 

 
 
USNESENÍ RK/7/211/2016 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. r o z h o d l a  
  o zveřejnění záměru darovat nemovitosti 

Pozemky: zastavěné stavbou místní komunikace (vč. přístupu) a autobusové zastávky 
v obci – výměra celkem 1344 m2 

 1. v k. ú. Horní Malá Úpa a obci Malá Úpa: 
p.p.č. 176/9 o výměře 105 m2 ostatní plocha – silnice 
p.p.č. 493/3 o výměře 1060 m2 ostatní plocha – silnice 

 2. v k. ú. Dolní Malá Úpa a obci Malá Úpa: 
st.p.č. 152 o výměře 6 m2 zastavěná plocha a nádvoří 
/součástí st.p.č. 152 je stavba bez čp., bez LV/ 
p.p.č. 393/2 o výměře 173 m2 ostatní plocha – neplodná půda 

II.  s o u h l a s í  
  s darováním pozemků uvedenému zájemci za předpokladu, že na základě zveřejnění 

záměru nebude podána jiná nabídka 
Dárce: Královéhradecký kraj 
Hospodaření se svěřeným majetkem: Správa silnic Královéhradeckého kraje, 
příspěvková organizace 
Obdarovaný: obec Malá Úpa 
Omezující podmínka: zákaz zcizení na převáděných nemovitostech na dobu 10 let 
Náklady spojené s převodem: správní poplatek za povolení vkladu do katastru 
nemovitostí hradí obdarovaný 
Důvod odchylky od ceny obvyklé: veřejný zájem 
Pozemky: zastavěné stavbou místní komunikace (vč. přístupu) a autobusové zastávky 
v obci – výměra celkem 1344 m2 

 1. v k. ú. Horní Malá Úpa a obci Malá Úpa: 
p.p.č. 176/9 o výměře 105 m2 ostatní plocha – silnice 
p.p.č. 493/3 o výměře 1060 m2 ostatní plocha – silnice 

 2. v k. ú. Dolní Malá Úpa a obci Malá Úpa: 
st.p.č. 152 o výměře 6 m2 zastavěná plocha a nádvoří 
/součástí st.p.č. 152 je stavba bez čp., bez LV/ 



Usnesení ze 7. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané dne 08.02.2016 
 

25 

p.p.č. 393/2 o výměře 173 m2 ostatní plocha – neplodná půda 
III. u k l á d á  
 1. Ing. Miroslavu Vrbovi, MPA, vedoucímu odboru vnitra a krajský živnostenský úřad

zajistit zveřejnění záměru darovat pozemky dle bodu I. tohoto usnesení 
termín:19.02.2016 

 2. Josefu Dvořákovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 
návrh na darování pozemků dle bodu II. tohoto usnesení předložit k projednání v 
Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje 
termín:21.03.2016 

 
 
USNESENÍ RK/7/212/2016 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. r o z h o d l a  
  o zveřejnění záměru darovat nemovitosti 

Pozemky: zastavěné stavbou chodníků, autobusové čekárny a zelení v obci – výměra 
celkem 531 m2 

 1. v k. ú. a obci Velichovky: 
část p.p.č. 2070, která je dle GP č. 370-17/2015 označena jako p.p.č. 2070/2 o 
výměře 488 m2 ostatní plocha – ostatní komunikace 
Věcné břemeno: 
p.p.č. 2070 v k. ú. Velichovky je zatížena smlouvou o zřízení věcných břemen: 
a) uzavřenou mezi Františkem Baldou, bytem Velichovky a společností ČEZ 
Distribuce, a.s. Děčín ze dne 1.12.2011 
b) uzavřenou mezi Královéhradeckým krajem a společností ČEZ Distribuce, a.s. 
Děčín ze dne 15.10.2013 
c) uzavřenou mezi obcí Velichovky a společností ČEZ Distribuce, a.s. Děčín ze dne 
9.9.2013 
d) uzavřenou mezi obcí Velichovky a společností ČEZ Distribuce, a.s. Děčín ze dne 
3.11.2011 

 2. v k. ú. Hustířany a obci Velichovky : 
část p.p.č. 631/1, která je dle GP č. 197-314/2014 označena jako p.p.č. 631/4 o 
výměře 43 m2 ostatní plocha – ostatní komunikace 
Věcné břemeno: 
p.p.č. 631/1 v k. ú. Hustířany je zatížena smlouvou o zřízení věcných břemen: 
a) uzavřenou mezi Královéhradeckým krajem a společností ČEZ Distribuce, a.s. 
Děčín ze dne 6.6.2013 
b) uzavřenou mezi Královéhradeckým krajem a VČP Net, s.r.o. Hradec Králové ze 
dne 6.1. 2011 
c) uzavřenou mezi Královéhradeckým krajem a společností ČEZ Distribuce, a.s. 
Děčín ze dne 26.1.2015 
 
 



Usnesení ze 7. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané dne 08.02.2016 
 

26 

II.  s o u h l a s í  
  s darováním pozemků uvedenému zájemci za předpokladu, že na základě zveřejnění 

záměru nebude podána jiná nabídka 
Dárce: Královéhradecký kraj 
Hospodaření se svěřeným majetkem: Správa silnic Královéhradeckého kraje, 
příspěvková organizace 
Obdarovaný: obec Velichovky 
Omezující podmínka: zákaz zcizení na převáděných nemovitostech na dobu 10 let 
Náklady spojené s převodem: správní poplatek za povolení vkladu do katastru 
nemovitostí hradí obdarovaný 
Důvod odchylky od ceny obvyklé: veřejný zájem 
Pozemky: zastavěné stavbou chodníků, autobusové čekárny a zelení v obci – výměra 
celkem 531 m2 

 1. v k. ú. a obci Velichovky: 
část p.p.č. 2070, která je dle GP č. 370-17/2015 označena jako p.p.č. 2070/2 o 
výměře 488 m2 ostatní plocha – ostatní komunikace 
Věcné břemeno: 
p.p.č. 2070 v k. ú. Velichovky je zatížena smlouvou o zřízení věcných břemen: 
a) uzavřenou mezi Františkem Baldou, bytem Velichovky a společností ČEZ 
Distribuce, a.s. Děčín ze dne 1.12.2011 
b) uzavřenou mezi Královéhradeckým krajem a společností ČEZ Distribuce, a.s. 
Děčín ze dne 15.10.2013 
c) uzavřenou mezi obcí Velichovky a společností ČEZ Distribuce, a.s. Děčín ze dne 
9.9.2013 
d) uzavřenou mezi obcí Velichovky a společností ČEZ Distribuce, a.s. Děčín ze dne 
3.11.2011 

 2. v k. ú. Hustířany a obci Velichovky : 
část p.p.č. 631/1, která je dle GP č. 197-314/2014 označena jako p.p.č. 631/4 o 
výměře 43 m2 ostatní plocha – ostatní komunikace 
Věcné břemeno: 
p.p.č. 631/1 v k. ú. Hustířany je zatížena smlouvou o zřízení věcných břemen: 
a) uzavřenou mezi Královéhradeckým krajem a společností ČEZ Distribuce, a.s. 
Děčín ze dne 6.6.2013 
b) uzavřenou mezi Královéhradeckým krajem a VČP Net, s.r.o. Hradec Králové ze 
dne 6.1. 2011 
c) uzavřenou mezi Královéhradeckým krajem a společností ČEZ Distribuce, a.s. 
Děčín ze dne 26.1.2015 

III. u k l á d á  
 1. Ing. Miroslavu Vrbovi, MPA, vedoucímu odboru vnitra a krajský živnostenský úřad

zajistit zveřejnění záměru darovat pozemky dle bodu I. tohoto usnesení 
termín:19.02.2016 
 
 
 



Usnesení ze 7. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané dne 08.02.2016 
 

27 

 2. Josefu Dvořákovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 
návrh na darování pozemků dle bodu II. tohoto usnesení předložit k projednání v 
Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje 
termín:21.03.2016 

 
 
USNESENÍ RK/7/213/2016 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I.  r  o  z  h  o  d  l  a   
    o zveřejnění záměru darovat nemovitosti 

Pozemky: zastavěné stavbou chodníků a cyklostezky – výměra celkem 640 m2 
 1. v k. ú. a obci Rychnov nad Kněžnou  

- p.p.č. 2981/10 o výměře 187 m2 ostatní plocha - ostatní komunikace 
- část p.p.č. 2981/6, která je dle GP č. 2781-24/2015 označena jako p.p.č. 2981/11 o 
výměře 186 m2 ostatní plocha - ostatní komunikace 
Věcné břemeno: 
p.p.č. 2981/10 je zatížena smlouvou o věcném břemeni ze dne 1.9.2005, která byla 
uzavřena mezi Královéhradeckým krajem, zastoupeným Správou a údržbou silnic 
Královéhradeckého kraje a společností Český Telecom, a.s. Praha 
p.p.č. 2981/6 je zatížena smlouvami o věcném břemeni: 
▫ ze dne 1.9.2005, která byla uzavřena mezi Královéhradeckým krajem, zastoupeným 
Správou a údržbou silnic Královéhradeckého kraje a společností Český Telecom a.s. 
Praha 
▫ ze dne 24.7.2014, která byla uzavřena mezi Královéhradeckým krajem, zastoupeným 
Správou silnic Královéhradeckého kraje, příspěvkovou organizací a společností ČEZ 
Distribuce, a.s. Děčín  
▫ ze dne 22.7.2015, která byla uzavřena mezi Královéhradeckým krajem, zastoupeným 
Správou silnic Královéhradeckého kraje, příspěvkovou organizací a společností ČEZ 
Distribuce, a.s. Děčín 

 2. v k. ú. a obci Lupenice  
- p.p.č. 3271 o výměře 267 m2 ostatní plocha - ostatní komunikace 
Omezení vlastnického práva: 
▫ p.p.č. 3271 je na základě Rozhodnutí Státního pozemkového úřadu o výměně nebo 
přechodu vlastnických práv v pozemkové úpravě č.j. SPÚ 144149/2015 NA ze dne 
19.5.2015 určen pro realizaci spol. zař. dle zák. č. 139/2002 Sb. – opatření k 
zpřístupnění pozemku p.č. 3271 

II.  s  o  u  h  l  a  s  í   
    s darováním pozemků uvedenému zájemci za předpokladu, že na základě zveřejnění 

záměru nebude podána jiná nabídka 
Dárce: Královéhradecký kraj 
Hospodaření se svěřeným majetkem: Správa silnic Královéhradeckého kraje, příspěvková 
organizace 



Usnesení ze 7. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané dne 08.02.2016 
 

28 

Obdarovaný: město Rychnov nad Kněžnou 
Omezující podmínka: zákaz zcizení na převáděných nemovitostech na dobu 10 let 
Náklady spojené s převodem: správní poplatek za povolení vkladu do katastru nemovitostí 
hradí obdarovaný 
Důvod odchylky od ceny obvyklé: veřejný zájem 
Pozemky: zastavěné stavbou chodníků a cyklostezky – výměra celkem 640 m2 

 1. v k. ú. a obci Rychnov nad Kněžnou  
- p.p.č. 2981/10 o výměře 187 m2 ostatní plocha - ostatní komunikace 
- část p.p.č. 2981/6, která je dle GP č. 2781-24/2015 označena jako p.p.č. 2981/11 o 
výměře 186 m2 ostatní plocha - ostatní komunikace 
Věcné břemeno: 
p.p.č. 2981/10 je zatížena smlouvou o věcném břemeni ze dne 1. 9.2005, která byla 
uzavřena mezi Královéhradeckým krajem, zastoupeným Správou a údržbou silnic 
Královéhradeckého kraje a společností Český Telecom, a.s. Praha 
p.p.č. 2981/6 je zatížena smlouvami o věcném břemeni: 
▫ ze dne 1.9.2005, která byla uzavřena mezi Královéhradeckým krajem, zastoupeným 
Správou a údržbou silnic Královéhradeckého kraje a společností Český Telecom a.s. 
Praha 
▫ ze dne 24.7.2014, která byla uzavřena mezi Královéhradeckým krajem, zastoupeným 
Správou silnic Královéhradeckého kraje, příspěvkovou organizací a společností ČEZ 
Distribuce, a.s. Děčín  
▫ ze dne 22.7.2015, která byla uzavřena mezi Královéhradeckým krajem, zastoupeným 
Správou silnic Královéhradeckého kraje, příspěvkovou organizací a společností ČEZ 
Distribuce, a.s. Děčín 

 2. v k. ú. a obci Lupenice  
- p.p.č. 3271 o výměře 267 m2 ostatní plocha - ostatní komunikace 
Omezení vlastnického práva: 
▫ p.p.č. 3271 je na základě Rozhodnutí Státního pozemkového úřadu o výměně nebo 
přechodu vlastnických práv v pozemkové úpravě č.j. SPÚ 144149/2015 NA ze dne 
19.5.2015 určen pro realizaci spol. zař. dle zák. č. 139/2002 Sb. – opatření k 
zpřístupnění pozemku p.č. 3271 

III.  u  k  l  á  d  á   
 1. Ing. Miroslavu Vrbovi, MPA, vedoucímu odboru vnitra a krajský živnostenský úřad 

zajistit zveřejnění záměru darovat pozemky dle bodu I. tohoto usnesení 
   termín: 19.02.2016  

  

 

 2. Josefu Dvořákovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 
návrh na darování pozemků dle bodu II. tohoto usnesení předložit k projednání v 
Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje 

   termín: 21.03.2016  
  

 

 
 
 
 



Usnesení ze 7. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané dne 08.02.2016 
 

29 

USNESENÍ RK/7/214/2016 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
  udělení souhlasu Královéhradeckého kraje, jako vlastníka nemovitosti v k.ú. a obci

Náchod, pro Oblastní nemocnici Náchod a.s., s technickým zhodnocením budovy 
ubytovny v roce 2015 
Dotčená nemovitost: 
- st. p.č. 1632 zastavěná plocha a nádvoří, o výměře 653 m2, kde součástí je budova 
č.p. 1419, rodinný dům, 
zapsaná Katastrálním úřadem pro Královéhradecký kraj, Katastrální pracoviště 
Náchod, 
na LV č. 4932 pro k.ú. a obec Náchod. 
Technické zhodnocení se týká realizace: 

 1. zateplení fasády bytového domu 
 2. rekonstrukce koupelen v bytě č. 11 a č. 12 
 3. výměna vchodových dveří bytového domu 
 4. instalace zvonků s hovorovým zařízením 
 5. rekonstrukce kuchyňské linky pro byt č. 9 
 6. změna místnosti na kuchyň v bytě č. 8 
 7. rekonstrukci kuchyně v bytě č. 23 
 8. změna místnosti na kuchyň v bytě č. 3 
 9. rekonstrukci topného systému bytového domu 
 10. posílení topného systému o čerpadlo 
II.  u k l á d á  
  Bc. Lubomírovi Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

podepsat souhlas vlastníka nemovitosti s realizací technických zhodnocení budovy 
ubytovny Oblastní nemocnice Náchod a.s. dle bodu I. tohoto usnesení 
termín:31.03.2016 

 
 
USNESENÍ RK/7/215/2016 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. r o z h o d l a  
  zveřejnit záměr směnit pozemky ve vlastnictví Královéhradeckého kraje 

část st. p. č. 663 o výměře 4 m2zastavěná plocha a nádvoří 
dle geometrického plánu nově označena jako p. p. č. 2296 
- část p. p. č. 857/25 o výměře 24 m2ostatní plocha - zeleň 
dle geometrického plánu nově označena jako p. p. č. 857/82 
vše v k. ú. a obec Jičín 
Vlastník pozemků: Královéhradecký kraj 
Hospodaření se svěřeným majetkem kraje:  
Vyšší odborná škola a Střední průmyslová škola, Jičín, Pod Koželuhy 100, 506 41 Jičín 



Usnesení ze 7. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané dne 08.02.2016 
 

30 

směnit za 
- část p. p. č. 857/48 o výměře 5 m2 zahrada 
 dle geometrického plánu nově označena jako p. p. č. 857/81 
v k. ú. a obec Jičín 
Vlastník pozemku: xxx 

II.  u k l á d á  
  Ing. Miroslavu Vrbovi, MPA, vedoucímu odboru vnitra a krajský živnostenský úřad 

zajistit zveřejnění záměru dle bodu I. tohoto usnesení 
termín:15.02.2016 

 
 
USNESENÍ RK/7/216/2016 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
  dodatek č. 1 k nájemní smlouvě ze dne 27. 11. 2015 uzavřené mezi Královéhradeckým 

krajem a SKOKem do života, o. p. s. 
II.  u k l á d á  
  Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

podepsat a uzavřít dodatek č. 1 k nájemní smlouvě dle bodu I. tohoto usnesení 
termín:26.02.2016 

 
 
USNESENÍ RK/7/217/2016 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
  poskytnutí neinvestičního účelově vázaného příspěvku Centru investic, rozvoje a 

inovací ve výši 120 000 Kč na zajištění udržitelnosti investičních projektů pro rozvoj 
eGovernmentu spolufinancovaných z Integrovaného operačního programu, oblasti 
intervence 2.1 pro rok 2016, a to z finančních prostředků vyčleněných na kapitole 21 
k zajištění udržitelnosti projektů Královéhradeckého kraje pro období 2015 

II.  p o v ě ř u j e  
  Centrum investic, rozvoje a inovací, příspěvkovou organizaci,  

zajištěním udržitelnosti investičních projektů pro rozvoj eGovernmentu 
spolufinancovaných z Integrovaného operačního programu, oblasti intervence 2.1 pro 
rok 2016 
termín:31.12.2016 

III. u k l á d á  
 1. Ing. Emilu Kmoníčkovi, vedoucímu odboru investic: 

zajistit dle bodu I tohoto usnesení poskytnutí neinvestičního účelově vázaného 
příspěvku Centru investic, rozvoje a inovací 
termín:31.03.2016 
 



Usnesení ze 7. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané dne 08.02.2016 
 

31 

 2. Mgr. Liboru Košťálovi, MBA , vedoucímu odboru kancelář ředitele a RNDr. Zitě 
Kučerové Ph.D, ředitelce Centra investic, rozvoje a inovací: 
zajistit realizaci přijatého usnesení 
termín:31.03.2016 

 
 
USNESENÍ RK/7/218/2016 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I.  r  e  v  o  k  u  j  e   
    usnesení RK/38/1840/2015 ze dne 21. 12. 2015 v příloze části I., bodu 1. dle přílohy 
II.  u  k  l  á  d  á   
    Ing. Emilu Kmoníčkovi, vedoucímu odboru investic,  

zajistit realizaci přijatého usnesení 
  termín: 30.06.2016  

   

 
 
 
 
 
 

Bc. Lubomír Franc 
hejtman Královéhradeckého kraje 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 


